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Prova 21 Masc., 200m Livres Infantis
2.7.16 - 17:44 Resultados
Rec Regional Inf B 2:06.18 Joao Magalhaes Nunes CNA Rio Maior 21.7.12
Rec Regional Inf A 2:02.48 Joao Pedro Gil ANAM Lisboa 23.7.11
Rec Regional Abs 1:49.02 Tiago André Venâncio PDEM Melbourne (AUS) 30.3.07
Rec Nacional Inf B 2:06.18 Joao Magalhaes Nunes CNA Rio Maior 21.7.12
Rec Nacional Inf A 2:01.65 Joao Duarte Santos CNOL S. João da Madeira 25.7.09
Rec Nacional Abs 1:48.98 Luis Emanuel Vaz GDNVNF Oeiras 25.7.14

Mínimos de Participação Inf B: 2:35.04;  Inf A: 2:27.28
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis B

1. Goncalo Henriques Wanzeller 03 Belenenses 2:35.04 2:15.58 425 1:05.65 1:09.93
2. Ricardo Novikov 03 Alges 2:17.34 2:19.45 391 1:06.31 1:13.14
3. Ricardo Martins Ferreira 03 Desporto Setúbal 2:25.31 2:21.02 378 1:07.66 1:13.36
4. Duarte Silva Taleigo 03 Amadora 2:20.86 2:21.37 375 1:07.47 1:13.90
5. Luis Cabral Junior 03 Belenenses 2:35.04 2:21.69 373 1:08.00 1:13.69
6. Andre Martins Sousa 03 C N Montijo 2:24.64 2:24.40 352 1:09.02 1:15.38
7. José Miguel Oliveira 03 Naval Setubalense 2:30.19 2:26.13 340 1:10.94 1:15.19
8. Luis Maia Pegado 03 Sporting 2:32.05 2:30.21 313 1:14.01 1:16.20
9. Joao Pedro Rodrigues 03 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:31.29 2:30.38 312 1:12.69 1:17.69

10. Joao Maria Colaco 03 Sporting 2:34.18 2:30.87 309 1:14.09 1:16.78
11. Alexandre Coelho Vieira 03 Sporting 2:32.74 2:30.99 308 1:15.49 1:15.50
12. Vasco Salvador Fernando 03 Alges 2:35.04 2:32.01 302 1:14.55 1:17.46
13. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 2:32.83 2:35.03 284 1:14.02 1:21.01
14. Daniel Shumeika Zayika 03 Benfica 2:35.04 2:35.14 284 1:14.73 1:20.41

FTL (Fora Tempo Limite) 
15. Rodrigo Beja Lopes 03 Palmela Desporto 2:29.90 2:35.20 283 1:14.18 1:21.02

FTL (Fora Tempo Limite) 
16. Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 2:35.04 2:37.45 271 1:16.10 1:21.35

FTL (Fora Tempo Limite) 
17. Henrique Pinheiro Valente 03 Colégio Vasco da Gama 2:35.04 2:38.72 265 1:16.86 1:21.86

FTL (Fora Tempo Limite) 
18. Joao Matos Fidalgo 03 Benfica 2:35.04 2:39.32 262 1:16.79 1:22.53

FTL (Fora Tempo Limite) 

Infantis A

1. Tomas Penha Monteiro 02 Alges 2:08.59 2:10.62 476 1:02.93 1:07.69
2. Rafael Moreira Oliveira 02 Belenenses 2:10.33 2:11.61 465 1:04.42 1:07.19
3. Rafael Rodrigues Jacinto 02 Belenenses 2:11.95 2:11.94 462 1:03.59 1:08.35
4. Bernardo Geada de Brito 02 Naval Amorense 2:11.49 2:13.39 447 1:04.00 1:09.39
5. Bernardo Safara Inverno 02 Sporting 2:13.04 2:15.15 429 1:04.59 1:10.56
6. Francisco Alves Souza 02 Gesloures 2:14.62 2:16.30 419 1:06.64 1:09.66
7. Tiago Leite Barreiros 02 Alges 2:16.28 2:16.75 414 1:05.34 1:11.41
8. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:21.73 2:17.87 404 1:06.86 1:11.01
9. Pedro Alves Martinho 02 Bombeiros Estoris 2:12.37 2:20.30 384 1:06.37 1:13.93

10. Joao Miguel Martins 02 Belenenses 2:24.97 2:20.73 380 1:07.63 1:13.10
11. Claudio Bularo Freitas 02 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:23.03 2:20.95 378 1:08.91 1:12.04
12. Diogo Garcez Mateus 02 Desporto Setúbal 2:27.28 2:21.38 375 1:07.43 1:13.95
13. Alfredo Miguel Carvalho 02 Gesloures 2:25.84 2:22.57 366 1:08.42 1:14.15
14. Diogo Nuno Valente 02 Sporting 2:21.69 2:22.63 365 1:08.40 1:14.23
15. Ruan Lage Tigre 02 União Piedense 2:21.94 2:22.75 364 1:08.83 1:13.92
16. Joao Silva Bernardo 02 Colegio Int Monte Maior 2:21.41 2:23.42 359 1:08.47 1:14.95
17. Gonçalo Francisco Neves 02 Bombeiros Estoris 2:27.28 2:24.99 348 1:09.18 1:15.81
18. Tomas Patricio Martins 02 Fisica Torres Vedras 2:26.40 2:29.41 318 1:10.54 1:18.87

FTL (Fora Tempo Limite) 
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Prova 21, Masc., 200m Livres

Infantis

1. Tomas Penha Monteiro 02 Alges 2:08.59 2:10.62 476 1:02.93 1:07.69
2. Rafael Moreira Oliveira 02 Belenenses 2:10.33 2:11.61 465 1:04.42 1:07.19
3. Rafael Rodrigues Jacinto 02 Belenenses 2:11.95 2:11.94 462 1:03.59 1:08.35
4. Bernardo Geada de Brito 02 Naval Amorense 2:11.49 2:13.39 447 1:04.00 1:09.39
5. Bernardo Safara Inverno 02 Sporting 2:13.04 2:15.15 429 1:04.59 1:10.56
6. Goncalo Henriques Wanzeller 03 Belenenses 2:35.04 2:15.58 425 1:05.65 1:09.93
7. Francisco Alves Souza 02 Gesloures 2:14.62 2:16.30 419 1:06.64 1:09.66
8. Tiago Leite Barreiros 02 Alges 2:16.28 2:16.75 414 1:05.34 1:11.41
9. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:21.73 2:17.87 404 1:06.86 1:11.01

10. Ricardo Novikov 03 Alges 2:17.34 2:19.45 391 1:06.31 1:13.14
11. Pedro Alves Martinho 02 Bombeiros Estoris 2:12.37 2:20.30 384 1:06.37 1:13.93
12. Joao Miguel Martins 02 Belenenses 2:24.97 2:20.73 380 1:07.63 1:13.10
13. Claudio Bularo Freitas 02 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:23.03 2:20.95 378 1:08.91 1:12.04
14. Ricardo Martins Ferreira 03 Desporto Setúbal 2:25.31 2:21.02 378 1:07.66 1:13.36
15. Duarte Silva Taleigo 03 Amadora 2:20.86 2:21.37 375 1:07.47 1:13.90
16. Diogo Garcez Mateus 02 Desporto Setúbal 2:27.28 2:21.38 375 1:07.43 1:13.95
17. Luis Cabral Junior 03 Belenenses 2:35.04 2:21.69 373 1:08.00 1:13.69
18. Alfredo Miguel Carvalho 02 Gesloures 2:25.84 2:22.57 366 1:08.42 1:14.15
19. Diogo Nuno Valente 02 Sporting 2:21.69 2:22.63 365 1:08.40 1:14.23
20. Ruan Lage Tigre 02 União Piedense 2:21.94 2:22.75 364 1:08.83 1:13.92
21. Joao Silva Bernardo 02 Colegio Int Monte Maior 2:21.41 2:23.42 359 1:08.47 1:14.95
22. Andre Martins Sousa 03 C N Montijo 2:24.64 2:24.40 352 1:09.02 1:15.38
23. Gonçalo Francisco Neves 02 Bombeiros Estoris 2:27.28 2:24.99 348 1:09.18 1:15.81
24. José Miguel Oliveira 03 Naval Setubalense 2:30.19 2:26.13 340 1:10.94 1:15.19
25. Tomas Patricio Martins 02 Fisica Torres Vedras 2:26.40 2:29.41 318 1:10.54 1:18.87

FTL (Fora Tempo Limite) 
26. Luis Maia Pegado 03 Sporting 2:32.05 2:30.21 313 1:14.01 1:16.20
27. Joao Pedro Rodrigues 03 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:31.29 2:30.38 312 1:12.69 1:17.69
28. Joao Maria Colaco 03 Sporting 2:34.18 2:30.87 309 1:14.09 1:16.78
29. Alexandre Coelho Vieira 03 Sporting 2:32.74 2:30.99 308 1:15.49 1:15.50
30. Vasco Salvador Fernando 03 Alges 2:35.04 2:32.01 302 1:14.55 1:17.46
31. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 2:32.83 2:35.03 284 1:14.02 1:21.01
32. Daniel Shumeika Zayika 03 Benfica 2:35.04 2:35.14 284 1:14.73 1:20.41

FTL (Fora Tempo Limite) 
33. Rodrigo Beja Lopes 03 Palmela Desporto 2:29.90 2:35.20 283 1:14.18 1:21.02

FTL (Fora Tempo Limite) 
34. Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 2:35.04 2:37.45 271 1:16.10 1:21.35

FTL (Fora Tempo Limite) 
35. Henrique Pinheiro Valente 03 Colégio Vasco da Gama 2:35.04 2:38.72 265 1:16.86 1:21.86

FTL (Fora Tempo Limite) 
36. Joao Matos Fidalgo 03 Benfica 2:35.04 2:39.32 262 1:16.79 1:22.53

FTL (Fora Tempo Limite) 
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